



## Ranking wydatków inwestycyjnych gmin

Które samorzady relatywnie najwięcej przeznaczają na rozwój swoich jednostek? Dwutygodnik „Wspólnota” opublikował ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2021-2023. Jak wypadły w nim nasze gminy?

str. 2 i 9



## Akcja profilaktyczna SPZOZ w Kępnie zakończyła się sukcesem

12 października Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kępnie zorganizował akcję profilaktyczną „Na profilaktykę stawiamy, o Twoje zdrowie zadbamy!” W działaniach wzięło udział 116 osób.



str. 8

## 31-letni kierowca ZGINAŁ

Kierujący BMW mieszkaniec Mąkoszyc uderzył w dom

SZKLARKA MIELECKA



str. 3

REKLAMA

## ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW

Mechanik w przemyśle drzewnym

Operator traka Mebor

Placowy

Więcej informacji:

Marta Jangas Idzikowska +48 695 396 761 lub Marcin Jangas +48 669 293 111

**JANGAS DREWMAR**

Kaliska 1,  
63-522 Kraszewice

**NOWOCZESNY TARTAK**

**DARPAL**  
Podstawa Twojej firmy

Firma P.P.H.U. DARPAL Dariusz Gracz zatrudni

- pracownik produkcji palet
- mechanik w przemyśle drzewnym
- kierowca C+E

Więcej informacji:

- ☎ 693 721 746 Dariusz Gracz
- ☎ 721 224 566 Mateusz Gracz
- 📍 ul. Wieluńska 146, 63-522 Kraszewice



# NOWIGO

LISTWY FRYZY TARCICA

**SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA**

### OFERUJEMY:

- DESKA TARASOWA, PODŁOGOWA, ELEWACYJNA
- DREWNO BUDOWLANE
- TARCICA KRAJOWA I ZAGRANICZNA
- DREWNO KVH, BSH i C24
- ELEMENTY MEBLOWE
- IMPREGNATY, FARBY, WKRETY, ŁĄCZNIKI, itp.



Kępno  
ul. Poznańska 7a  
[www.nowigo.pl](http://www.nowigo.pl)  
Tel. 667 690 040

# Jak wypadły nasze gminy w rankingu wydatków inwestycyjnych

## Gmina Czajków liderem

**Kto jest liderem inwestycji w Polsce? Które samorządy relatywnie najwięcej przeznaczają na rozwój swoich jednostek? Dwutygodnik „Wspólnota” opublikował ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2021-2023. Jak wypadły w nim nasze gminy?**

Jak pokazują dane, wielkość inwestycji samorządowych w 2023 roku wyraźnie wzrosła nie tylko w porównaniu z rokiem poprzednim, ale w ogóle była najwyższa w najnowszej historii samorządów w Polsce. Ten wzrost był w poszczególnych kategoriach samorządów bardzo nierównomierny.

Sektory, w których samorządy inwestują najwięcej, nie zmieniają się od lat. Są to przede wszystkim transport (ponad 45 proc. wartości wszystkich projektów) oraz gospodarka komunalna (ponad 15 proc., jeśli liczymy także wydatki na infrastrukturę wiejską, które klasyfikowane są w dziale klasyfikacji budżetowej rolnictwo). Aż 37 proc. wartości nakładów pochłonęły drogi, w tym 17,5 proc. drogi gminne.

Metoda rankingu jest identyczna jak w poprzednich latach. Pod uwagę brana jest całość wydatków majątkowych poniesionych w ostatnich trzech latach (w tym przypadku 2021-2023). - W ten sposób chcemy uniknąć dużych, chwilowych wahań

wskaźnika będącego podstawą rankingu - mówią autorzy rankingu. Wydatki inwestycyjne, zwłaszcza w mniejszych jednostkach, cechują się znaczną cyklicznością. W poszczególnych latach mogą być bardzo wysokie, co wiąże się z realizacją ważnej inwestycji, by potem okresowo spadać do niższego poziomu.

### POWIAT

Poprawa pozycji rankingowej powiatu ostrzeszowskiego o 148 pozycji to - jak mówi wicestarosta Lech Janicki - efekt otwarcia się możliwości pozyskiwania dużych środków na inwestycje samorządowe w różnych obszarach oraz dobrych, starannie napisanych wniosków aplikacyjnych. Dotyczy to w szczególności programu Polski Ład. - Wnioskowaliśmy nie tylko w obszarach budowy i modernizacji dróg, ale również pomocy społecznej, oświaty no i oczywiście zdrowia publicznego, czyli szpitala - mówi starosta.

Ten wynik, to jak dotąd (od 2017 roku) najwyższa pozycja Powiatu Ostrzeszowskiego w rankingu inwestycyjnym. - W ubiegłym roku w rankingu Związku Powiatów Polskich sklasyfikowano nas na 4 miejscu w Wielkopolsce pod względem wykorzystania środków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład z Programu Inwestycji Strategicznych - dodaje. - Część tych zadań jest jeszcze w trakcie realizacji - zwłaszcza z ob-

szaru zdrowia (m.in. rozbudowa szpitala). Dlatego spodziewamy się w kolejnym roku jeszcze wyższej pozycji rankingowej. Wiele się udało zrobić za pieniądze z Polskiego Ładu i za bardzo duże jak dla nas środki finansowe. W szczególności widać to na drogach. Oczekujemy, że będzie nam dana szansa na dalsze aplikowanie, bo potrzeb jest jeszcze bardzo wiele.

### OSTRZESZÓW

Zadowolony z pozycji, jaką w rankingu zajął samorząd Ostrzeszowa nie kryje burmistrz Patryk Jędrowiak. - Wyniki rankingu potwierdzają trend, który kończył minioną kadencję, czyli wzrost inwestycji w Mieście i Gminie Ostrzeszów w stosunku do wcześniejszych lat - wyznaje. - Warto też zauważyć, co niezmiernie nas cieszy, że w badanych latach pomimo wzrostu inwestycji mało również zadłużenie naszej gminy. Jest to również istotne, ponieważ ranking uwzględnia tylko wydatki inwestycyjne bez względu na źródła finansowania, a w przypadku niektórych samorządów były one realizowane poprzez spore kredyty, czego w tym zestawieniu nie zobaczymy.

Burmistrz przypomina równocześnie, że inwestycje to jednak tylko jeden ze wskaźników finansowych gminy i wskazuje na Ranking Finansów Samorządu Terytorialnego przygotowany na tegoroczne Forum Ekonomiczne, który poza

inwestycjami uwzględnia również zmiany w dochodach gminy, zadłużenie czy pozyskane środki unijne. Ostrzeszów był w gronie tych gmin, które poprawiły swoją pozycję i to o ponad 100 miejsc. - To pokazuje, że pomimo trudnej sytuacji we wszystkich samorządach, poprzednią kadencją dobrze przygotowaliśmy się do wyzwań, które czekać będą nasz samorząd w ciągu najbliższych lat - podsumowuje Jędrowiak.

### CZAJKÓW

Gmina Czajków od 5 lat plasuje się w czołówce gmin wiejskich, jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne w przeliczeniu na mieszkańca, a tegorocznie 13 miejsce w kraju, 2 w Wielkopolsce i 1 w powiecie ostrzeszowskim za lata 2021-2023 to jak dotychczas najlepszy wynik.

- To miejsce świadczy o stabilnym i proinwestycyjnym gospodarowaniu środkami pieniężnymi oraz o bardzo skutecznym pozyskiwaniu środków zewnętrznych w tym z rządowych programów, w szczególności Polski Ład - mówi wójt Henryk Plichta.

Kwota 4.426,43 zł jako wartość inwestycyjna w przeli-



### NASZE SAMORZĄDY W RANKINGU

**Miejsce w rankingu 2021-2023 (Miejsce w rankingu 2020-2022) Gmina - średnie wydatki majątkowe per capita 2021-2022)**

**POWIATY (sklasyfikowanych 314)**

**146** (294) Ostrzeszowski - 314,85 zł  
(Na pierwszym miejscu znalazł się powiat słupecki - 1523,40 zł, a na ostatnim słubicki - 94,61 zł)

**MIASTA POWIATOWE (sklasyfikowanych 267)**

**197** (212) Ostrzeszów - 796,96 zł  
(Na pierwszym miejscu znalazło się Wysokie Mazowieckie - 3205,79 zł, a na ostatnim Inowrocław - 323,65 zł)

**GMINY WIEJSKIE (sklasyfikowanych 1498)**

**13** (27) Czajków - 4426,43 zł  
**551** (245) Kraszewice - 1792,55 zł  
**785** (412) Doruchów - 1538,84 zł  
**1162** (259) Kobyla Góra - 1147,03 zł  
(Na pierwszym miejscu znalazł się Kleszczów - 9984,82 zł, a na ostatnim Wręczyca Wielka - 306,67 zł)

czeniu na mieszkańca gminy w badanym okresie przeobraziła się w nowe i wyremontowane drogi, chodniki, wybudowane przedszkole, żłobek, kompleksowy remont szkoły podstawowej czy nową siedzibę GOPS-u.

- Znaczący wzrost wydatków majątkowych w wydat-

kach ogółem znajduje zatem odzwierciedlenie w poprawie stanu infrastruktury publicznej gminy. Wszystkie te inwestycje służą naszym mieszkańcom a przez to Gmina Czajków staje się miejscem przyjaznym do zamieszkania i inwestowania - podsumowuje Plichta. **JUR**



## TEŻNIA W GRABOWIE OTWARTA

Grabów nad Prosną wzbogacił się o własną teźnię solankową, która stała w parku miejskim. Na tę inwestycję samorząd pozyskał dofinansowanie w kwocie 144 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w ramach naboru wniosków na przedsięwzięcia związane z innowacyjną zieloną infrastrukturą i ochroną bioróżnorodności.

Zakres inwestycji obejmował budowę teźni solankowej okrągłej z technologią naziemną wraz z zago-

spodarowaniem terenu w małą architekturę wokół teźni.

Jako miejsce rekreacji i wypoczynku obiekt jest ogólnodostępny, nieodpłatny. Można z niego korzystać codziennie. - To kolejna ważna inwestycja, która odpowiada na potrzeby naszych mieszkańców. Cieszę się, że dzięki wspólnej pracy udało nam się pozyskać środki na budowę właśnie takich miejsc, które nie tylko pozwalają miło spędzić czas, ale mają jednocześnie korzystny wpływ na zdrowie - przyznaje Burmistrz Maksymilian Ptak.

Teźnia oprócz walorów

prozdrowotnych dla mieszkańców, wpłynie też pozytywnie na okoliczny mikroklimat, ponieważ teźnia działa jak ogromny filtr powietrza. Filtruje wszystkie zanieczyszczenia i powoduje, że okoliczne powietrze jest mocno nawilżone i pozbawione szkodliwych substancji.

Warto wybrać się na spacer i powdychać solankę w pogodne październikowe dni, bo od listopada - ze względu na warunki atmosferyczne - teźnia zostanie wyłączona. Ponownie zostanie uruchomiona wiosną.

RED

### REKLAMA



## Banki Spółdzielcze



# Założ lokatę i biegnij po marzenia



Wygraj w loterii **200 000 zł**  
lub **hybrydową Toyotę Yaris** lub **2000 zł!**



## Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

## KRONIKA POLICYJNA

### Wjechał do przydrożnego rowu. Był pijany

**OSTRZESZÓW** 1,9 promila alkoholu w wydychany powietrze miał kierowca fiatem ducato 36-latek, który na skrzyżowaniu ulic Jana Pawła II i Grunwaldzkiej wjechał do przydrożnego rowu.

14 października o godzinie 15 dyżurny ostrzeszowskiej komendy został powiadomiony przez osobę zgłaszającą o nietrzeźwym kierowcą, który na skrzyżowaniu ulic Jana Pawła II i Grunwaldzkiej wjechał fiatem ducato do przydrożnego rowu.

- Skierowani na miejsce funkcjonariusze podjęli czynności wobec wskazanej osoby, którą okazał się 36-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego - mówi asp. sztab. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Przeprowadzona kontrola na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu potwierdziła, że mężczyzna kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości "wydmuchując" prawie dwa promile alkoholu (0,90 mg/l).

Ponadto po sprawdzeniu osoby w policyjnych systemach okazało się, że nie posiada ona również uprawnień do kierowania pojazdami. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie do dyspozycji prokuratora.

### Trzech było nietrzeźwych

W minioną środę (16 października) funkcjonariusze ze wszystkich jednostek podległych Komendzie Powiatowej Policji w Ostrzeszowie wzięli udział w kolejnych działaniach pn. „Trzeźwość”, podczas których ujawniono trzy osoby kierujące pojazdami pod wpływem alkoholu.

**KUŹNICA GRAB.** 16 października o godzinie 15.05 w Kuźnicy Grabowskiej policjanci zatrzymali kierującego motorowerem Junak 61-letniego mieszkańca gm. Kraszewice. Badanie alkotestem wykazało, że w wydychanym powietrzu miał ponad 0,3 promila alkoholu. Z kontroli funkcjonariusze sporządzili dokumentację celem skierowania przeciwko sprawcy wykroczenia wniosku o ukaranie do sądu.

**BUKOWNICA** Tego samego dnia o godzinie 15.15 w Bukownicy policjanci zatrzymali kierującego citroenem 42-letniego mieszkańca gm. Mikstat. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał 1,7 promila alkoholu. W trakcie podjętych przez policjantów czynności okazało się, że mężczyzna nie posiada również uprawnień do kierowania pojazdami oraz podczas jazdy nie korzystał z pasów bezpieczeństwa - mówi asp. sztab. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

**KRASZEWICE** Ponad 0,4 promila alkoholu w wydychanym powietrzu miała zatrzymana na ul. Wieluńskiej w Kraszewicach kierująca peugeotem 32-letnia mieszkanka gm. Kraszewice. Do zatrzymania doszło 16 bm. o godzinie 17.15. W tym przypadku również sporządzono dokumentację celem skierowania wniosku o ukaranie do sądu. **RED**

**PULS tygodnia.pl**  
Portal Kępiński - Ostrzeszowski

REKLAMA

**KLIMATYZACJA  
WENTYLACJA**



**J3M KEMPA**  
**604 773 208**  
ul. Gajowa 6c, Ostrzeszów

**ZAPRASZAMY DO  
Sali Bankietowej**

**ORGANIZACJA PRZYJĘĆ OKOLICZNOŚCIOWYCH**  
(WESELA, KOMUNIE, URODZINY, ROCZNICE ŚLUBU, CHRZCINY, STYPY)

**PIECZENIE CIAST (NA ZAMÓWIENIE)**

**Rojów, ul. Piaski 35. Tel. 606 621 071**

**BIURO  
REKLAMY**



**Tel. 62 732-05-50**

**BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW**  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**DIAGNOZA  
PSYCHOTERAPIA**

**UWAGA!  
MOŻLIWOŚĆ  
UDZIELANIA  
PORAD I TERAPII  
ON-LINE!**

**OSTRZESZÓW**  
ul. Harcerska 8

**KĘPNO**  
ul. Graniczna 21a

**www.pomocpsychologiczna.com.pl**  
Rejestracja: 62 730 10 78

### Kierujący BMW mieszkaniec Mąkoszyc uderzył w dom

# 31-letni kierowca zginął



Fot. PSP i KPP Kępno

**Kierujący BMW 31-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra zginął w wypadku, do którego doszło 20 października około godz. 3 w nocy w Szklarcie Mielęckiej.**

Z wstępnych ustaleń policji wynika, że kierowca BMW stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na pobocze i uderzył w opłotowanie i budynek mieszkalny.

- W samochodzie znajdował się nieprzytomny kierowca. Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, wykonaniu dostępu

do osoby poszkodowanej i ewakuowania jej na zewnątrz - mówi st. kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie. Następnie poszkodowany

mężczyzna został przekazany Zespołowi Ratownictwa Medycznego.

Niestety 31-latek nie udało się uratować. Śledztwo w tej sprawie pod nadzorem Prokuratury prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie. **RED**

# 38-latek znęcał się nad rodziną

Został tymczasowo aresztowany

**Środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania zastosował Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie wobec 38-letniego mieszkańca gm. Ostrzeszów, który znęcał się nad rodziną.**

15 października o godzinie 20.50 funkcjonariusze z ostrzeszowskiej komendy podejmowali interwencję wobec 38-letniego mieszkańca

gm. Ostrzeszów, który - jak ustalono - od grudnia 2023 roku znęcał się nad swoją żoną oraz dwójką dzieci. - Agresor w miejscu zamieszkania wszczywał awantury, podczas których używał wobec ofiar słów wulgarnych, poniżał je i ośmieszał oraz niszczył przedmioty w domu - mówi sierż. sztab. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Z uwagi na fakt, że sprawca przemocy domowej znajdował się pod wpływem alkoholu (ponad 2,5 promila) oraz że swoim zachowaniem stwarzał zagrożenie dla życia i zdrowia członków rodziny, policjanci podjęli decyzję o jego zatrzymaniu. Mężczyzna został umieszczony w policyjnym areszcie do dyspozycji prokuratora, a od pokrzywdzonej przyję-

to zawiadomienie o przestępstwie oraz wdrożono procedurę Niebieskiej Karty.

Na posiedzeniu Sądu, które odbyło się 18 października, na wniosek prokuratora, Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie zastosował wobec mężczyzny środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy. **RED**

# Uderzył motocyklem w drzewo

**KALISZKOWICE KALISKIE**

**Do szpitala w Ostrowie Wielkopolskim został przetransportowany 18-letni motocyklista, który w wyniku niedostosowania prędkości wjechał do przydrożnego rowu.**

Do zdarzeń doszło 16 października o godzinie 15.45 w Kaliszkowicach Kaliskich.

- Na miejscu ustalono, że kierujący motocyklem mar-



ki Yamaha 18-letni mieszkaniec gm. Kraszewice nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu.

Mężczyzna został przetransportowany do ostrowskiego szpitala. Postępowanie w tej sprawie prowadzi ostrzeszowska komenda policji. **RED**

# Kierowca bez prawka, pasażer poszukiwany

18 października o godzinie 17.15 w Mącznikach dzielnicowi z grabowskiego komisariatu zatrzymali do kontroli peugeota. W jej trakcie osoby znajdujące się w pojeździe sprawdzono

w policyjnych systemach informatycznych, na podstawie których ustalono, że kierujący samochodem 35-latek nie posiada uprawnień, natomiast podróżujący z nim 38-latek jest oso-

bą poszukiwaną przez Prokuraturę Rejonową Poznań - Nowe Miasto.

Funkcjonariusze sporządzili dokumentację celem skierowania przeciwko kierowcy wniosku o ukara-

nie do sądu, a pojazd zholowano. Od pasażera natomiast odebrano oświadczenie oraz wystawiono wezwanie do stawiennictwa w poznańskiej prokuraturze. **RED**

# Śledztwo w sprawie wyrządzenia znacznej szkody Ostrzeszowskiemu Centrum Zdrowia umorzone

## Brak znamion czynu zabronionego

**Prokuratura Rejonowa w Ostrzeszowie umorzyła śledztwo w sprawie wyrządzenia w okresie od 1.01.2018 do 31.10.2023 roku znacznej szkody majątkowej Ostrzeszowskiemu Centrum Zdrowia poprzez nadużycie uprawnień i niedopełnienie obowiązków przez ówczesną prezes spółki. Zawiadomienie w tej sprawie złożył ówczesny radny powiatowy Stanisław Hemmerling.**

Zawiadamiający wskazał na liczne nieprawidłowości w funkcjonowaniu OCZ, które miały dotyczyć m.in. rzetelność dokumentacji, gospodarowania środkami publicznymi oraz zlej organizacji pracy spółki. Do zawiadomienia radny Hemmerling dołączył kopię sporządzonego przez zespół kontrolny komisji rewizyjnej Rady Powiatu protokołu z przeprowadzonej (za okres od 6 września 2021 do 5 maja 2022 r.) w OCZ kontroli.

### PAN WITOLD

Podczas przesłuchania w charakterze świadka Stanisław Hemmerling zeznał, że o nieprawidłowościach zaistniałych w OCZ dowiedział się na spotkaniu z byłym pracownikiem szpitala o imieniu Witold. W spotkaniu tym uczestniczyło w sumie 5 radnych. Pan Witold twierdził wówczas, że próbował powiadomić o wszystkim ówczesnego starostę, lecz ten go zlekceważył. Zarzuty dotyczyły m.in. nadmiernego wydatkowania przez OCZ środków na usługi (bhp, informatyczne, prawne i rekrutacyjne), zakupu sprzętu i oprogramowania informatycznego czy drogiego telefonu komórkowego.

### RUCH PROKURATURY

W sprawie wszczęto śledztwo, w ramach którego prokurator Ireneusz Kaźmierczak zwrócił się do OCZ o przesłanie wskazanej do-

kumentacji, która miała być później wykorzystana do sporządzenia opinii przez biegłego. Prokuratura ustaliła też, kim jest pan Witold. Mężczyzna ten (wcześniej zwolniony z pracy w OCZ, gdyż - jak uznała prezes - niewłaściwie się zachowywał i podburzał przeciwko niej pracowników) został przesłuchany w charakterze świadka. Przesłuchano też członków zespołu kontrolnego komisji rewizyjnej, którzy potwierdzili ustalenia dokonane w toku kontroli.

### CZAS COVIDU

Podczas zeznań (w charakterze świadka) ówczesna prezes OCZ mówiła, że stanowisko te objęła 2 listopada 2020 r. Ponieważ był to okres pandemii, już po rozstrzygnięciu konkursu starosta Lech Janicki zwrócił się do niej z prośbą, aby jak najszybciej przygotowała szpital do przekształcenia w szpital covidowy, który miał rozpocząć swoje funkcjonowanie od początku listopada. W szpitalu miało być około 80 łóżek covidowych, w tym 7-8 z respiratorami.

Prezes zeznała, że w tym czasie ostrzeszowski szpital miał bardzo złą opinię. Brakowało lekarzy na oddziale ginekologiczno-położniczym, jak również internistycznym. Na chirurgii było trzech, w tym dwóch, których sama zwolniła wcześniej z innego szpitala, w Pszczelinie, którym wtedy kierowała, z uwagi na „wyczerpanie zawodowe”, które miało skutkować niestosownym zachowaniem.

- Sytuacja szpitala w czasie pandemii była bardzo trudna - mówiła. Z uwagi na to, że niektórzy pacjenci umierali, pracownicy szpitala spotykali się z przejawami agresji do tego stopnia, że kiedyś powybijano szyby w oknach sekretariatu szpitala.

### KOMISJA WZYWA

Z zeznań prezes wynika, że kiedy zwolniła pana Witolda, w niedługim czasie

dostała wezwanie do stawienia się na obrady komisji zdrowia Rady Powiatu. Kiedy się na nie stawiła, zaskoczyła ją, że jest tam również obecny pan Witold. Radna Krystyna Sikora poinformowała zebranych o tym, że otrzymała za pośrednictwem poczty anonim, w którym zarzucono prezes OCZ oszustwa, matactwa i przekręty.

W rezultacie zrodziła się dyskusja między panią prezes, panem Witoldem i radną Sikorą. Witold mówił o swoich zastrzeżeniach, które miał przedstawić prezes zanim został zwolniony z pracy. - Widać było, że Krystyna Sikora wierzy w to, co mówił i popiera go w jego wypowiedziach - zeznała prezes. Nie kryła też swojego zdziwienia, twierząc, że jakiś czas wcześniej, także na obradach komisji zdrowia Sikora powiedziała, że gratuluje jej sukcesu, i że zrobiła ona przez 2 miesiące tyle, ile inni nie zrobili przez lata.

### REZYGNUJĘ

Po posiedzeniu komisji prezes wysłała sms-a do starosty Lecha Janickiego z informacją, że nie godzi się na takie traktowanie i w związku z tym złoży rezygnację. Starosta poprosił ją jednak, aby pozostała. A że w tym czasie planowana była kontrola Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu, prezes zgodziła się wycofać wypowiedzenie mając nadzieję, że komisja ta wyjaśni wszystkie kierowane pod jej adres zarzuty. Kontrola trwała 3 miesiące, jej wyniki były jednak dla pani prezes „zaskakujące”.

### ODPOWIEDŹ PREZES

Prezes OCZ na piśmie odniosła się do ustaleń komisji rewizyjnej. Dowodziła w nim, że jeśli chodzi o zakupy inwestycyjne, to pewne decyzje musiały zostać podjęte natychmiast i były one zgodne z ustawą covidową. Tak było z nowym zbiornikiem na tlen, bo ten zabezpieczający szpital w nowej sytuacji okazał się niewy-

starczający. Prezes podkreślała, że nie było wtedy czasu na procedurę przetargową, na co pozwalała ustawa covidowa. - Z uwagi na używanie respiratorów istniała obawa, że może zabraknąć tlenu. Chodziło o ratowanie życia chorych - mówiła prezes. Koszty z tym związane po czasie zrefundował OCZ Wojewoda Wielkopolski.

Jeżeli chodzi o rozbiórkę stołówek, początkowo miała ona być zaadaptowana na potrzeby oddziału covidowego, gdyż na istniejącym brakuowało już miejsc. Gdy okazało się, że remont budynku grozi katastrofą - podjęto decyzję o jego wyburzeniu, opierając się także na zapisach ustawy covidowej. W tym miejscu miał powstać szpital kontenerowy.

Prezes odniosła się też do zarzutów związanych z rejestracją czasu pracy w OCZ i opisywania wystawionych przez zatrudnionych w ramach umowy cywilno-prawnej lekarzy faktur. Jeśli chodzi o zakup telefonu - mówiła, że zależało jej na tym, aby był to aparat dobrej jakości, posiadający możliwość używania dwóch kart, a służył on nie tylko jej, ale innym pracownikom również.

Jeśli chodzi o nadzór bhp w szpitalu, zdaniem prezes był on iluzoryczny, funkcjonował tylko na papierze. Nie odbywały się szkolenia wstępne, od lat nie były aktualizowane oceny ryzyka zawodowego, brakowało rejestru używanych w szpitalu substancji oraz aktualizacji kart zawierających charakterystyki substancji chemicznych, nie był też prowadzony rejestr szkoleń bhp. Kwestiami tymi (w ramach części etatu) zajmowała się pracownica, która - zdaniem prezes - nie radziła sobie z tymi sprawami. Zresztą w zakładzie pracy, który zatrudnia ponad 100 osób tymi sprawami powinna się zajmować osobna komórka. Aby naprawić sytuację prezes zatrudniła osobę z zewnątrz mającą uprawnienia zakresu bhp.

Za tę usługę OCZ płacił 4.900 zł brutto.

Podobnie rzecz się miała z pracownikiem zajmującym się RODO. Zdaniem prezes robił to źle, jako przykład podała fakt, że przez 2 lata próbował opracować regulamin RODO, czego jednak nie zrobił. Został zwolniony, a w jego zastępstwo zatrudniono pracownika z wynagrodzeniem 2.460 zł brutto. Ten przygotował wszystkie niezbędne dokumenty.

Zarzuty dotyczyły też kosztów związanych z szeroko rozumianym marketingiem OCZ, którym zajęła się wynajęta przez prezes firma. Jej zadaniem była zmiana wizerunku szpitala. Firma ta została wybrana w drodze zapytania ofertowego. Zdaniem prezes, dzięki temu udało się ten wizerunek i opinie o szpitalu poprawić. M.in. przeprowadzona została akcja marketingowa o nazwie „Superbohater”, której celem było spowodowanie, aby dzieci nie bały się szpitala. Działania te doprowadziły do tego, że oddział pediatryczny przyjął najwięcej pacjentów, co skutkowało uzyskaniem przez szpital dochodów.

Jeśli chodzi o korzystanie z pomocy prawnej (przygotowywanie dokumentów, jakie żądane są w związku z toczącymi się postępowaniami o błędy medyczne, opiniowanie wszelkich umów, także tych związanych z przetargami) - tu też nastąpiły zmiany. Poprzednia obsługa prawna kosztowała 1900 zł miesięcznie. Później koszty obsługi wzrosły do kwoty 2460 zł.

Nowa prezes skorzystała też z usług 3 firm rekrutacyjnych, z których jedna zajęła się rekrutacją informatyków, druga rekrutacją lekarzy w kraju, a trzecia lekarzy z zagranicy.

Prezes podkreślała, że kiedy obejmowała stanowisko sytuacja szpitala, jeśli chodzi o lekarzy, była wręcz tragiczna. Dzięki tym firmom udało się zatrudnić anesteziologa za około 7000 zł i lekarza do izby przyjęć za po-

dobną kwotę. Były to najniższe na rynku stawki rezydentów. Trzeci lekarz, jaki został pozyskany, był chirurgiem na stanowisku kierownika oddziału. Ponadto sama prezes pozyskała 10 lekarzy.

Wyjaśnienia dotyczyły też m.in. zatrudnienia kolejnego informatyka. I drugiej dietetyczki, okazało się bowiem, że dotychczas zatrudniona nie miała kwalifikacji dietetyka klinicznego.

Co zaś się tyczy faktur, prezes podnosiła, że wszystkie były sprawdzane na bieżąco w dziale księgowości oraz przez biegłego rewidenta, który sporządzał dokumenty dla KRS za ten okres. Jeśli chodzi o zarzut podania nieprawdziwych danych odnośnie do kosztów administracji, prezes stwierdziła, że zażądano od niej danych dotyczących części pracowników administracji znajdujących się w tak zwanym białym domku. Przynajmniej tak to rozumiała. Okazało się jednak, że chodziło o koszty działania całej administracji, które faktycznie były wyższe.

### CO NA TO BIEGŁY?

W toku śledztwa dopuszczono dowód z opinii biegłego w celu ustalenia na podstawie akt sprawy czy decyzje podejmowane przez prezes OCZ były uzasadnione ekonomicznie, i czy któreś z tych działań szkodziły spółce, a jeżeli tak, to które i czy w ich wyniku spółka doznała szkody i w jakiej wysokości. Biegła tak opinię wykonała. Wynika z niej, że prezes wydawała decyzje uzasadnione ekonomicznie i nie szkodzące spółce.

- Mając na względzie dokonane w toku śledztwa ustalenia, należy stwierdzić, iż działania prezes (...) nie zrealizowały znamion przestępstwa. Stało się to podstawą umorzenia postępowania - napisał w uzasadnieniu postanowienia prokurator Ireneusz Kaźmierczak z Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie.

JUR

Zajęcia z projektu MATEMATYCZNA MSILNIA 2024 w Szkole Podstawowej w Kraszewicach

## Matematyka w szkolnej kuchni i ciastka z marmoladą

Od września br. w Szkole Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach realizowany jest projekt grantowy, którego głównym celem jest rozwijanie myślenia matematycznego. Promuje on dodatkowo praktyczne podejście do nauczania matematyki.

Czy matematyka jest wszędzie? Tak, nawet w kuchni... twierdzą uczestnicy zajęć dodatkowych - uczniowie

klas IV-tych, którzy 4 października upiekli pyszne ciastka z marmoladą.

Z relacji młodych cukierników, zajęcia przebiegały wg ustalonego harmonogramu:

"Najpierw uzupełnialiśmy kartę pracy a w niej działania matematyczne, których rozwiązania ustalały masę składników: mąki, jajek, masła i dodatków. Oj, nie było łatwo, ale warto było. Podzieleni na grupy robocze, z pomocą

wag kuchennych, odmierzaliśmy zaplanowane produkty zgodnie z przepisem. Po połączeniu składników formowaliśmy małe krążki. Nakładaliśmy na ich środek odrobinę, pysznej, truskawkowej marmolady. Tak przygotowane słodkości piekliśmy w szkolnej kuchni 15 minut. Czas oczekiwania dla niektórych trwał zbyt długo! Warto było czekać, bo jeszcze gorące, pachnące wanilią ciasteczka smako-



wały wybornie. Było ich tak wiele, że mogliśmy zabrać kilka do domu, aby pochwalić się najbliższym



upieczonymi przez nas słodkościami".  
MSilnia! Matematyczne

myślenie ma moc! Nie tylko lekcje i praca przy tablicy uczy podstaw matematyki. Nauka poprzez zabawę wzbudza zainteresowania przedmiotem, praktyczne ćwiczenia doskonaliły umiejętności uczniów, bo jak stwierdzili uczestnicy projektu „warto ćwiczyć matematyczne działania dla tak słodkich przyjemności”.

Julia - IV b  
(red. Agnieszka Białas)

Janusz Korczak patronem Szkoły Podstawowej w Czajkowie

# Szkoła godna patrona

Imię Janusza Korczaka nosi już oficjalnie od 14 października 2024 roku Szkoła Podstawowa w Czajkowie. Tego dnia placówka otrzymała też sztandar. - Taki dzień w społeczności szkolnej zdarza się tylko raz - wyznał dyrektor Artur Jeziorek. Uroczystość była również okazją do zaprezentowania kompleksu, który w ostatnim czasie przeszedł gruntowną modernizację.

Uroczystość rozpoczęła msza św. koncelebrowana przez ks. proboszcza Adriana Jurka i absolwenta czajkowskiej podstawówki - proboszcza parafii w Biadkach ks. kan. Włodzimierza Dubisa, podczas której poświęcono ufundowany przez lokalną społeczność sztandar szkoły.

Drużyna została powołana przez Radę Rodziców. W skład zespołu wchodzi: Barbara Oliwiecka, Katarzyna Sójka i Andrzej Grzyb oraz starosta ostrzeszowski Dariusz Świtoń.

Uchwałę Rady Gminy w sprawie nadania imienia



Janusza Korczaka Szkole Podstawowej w Czajkowie odczytał i przekazał dyrektorowi Jeziorkowi jej przewodniczący Stanisław Krzywani. Był czas na podziękowania, gratulacje i życzenia.

- Nadać imię szkole to także wskazać całej społeczności szkolnej, uczniom, nauczycielom, rodzicom pewien autorytet. Punkt odniesienia w ich działaniach - przekonywała wicedyrektor Małgorzata Dudkiewicz. - Od 1 września 2024 roku takim drogowskazem dla nas wszystkich stał się Janusz Korczak.

Niezwykle doniosłym momentem było wręczenie dyrektorowi ufundowanego

przez Komitet Fundatorów sztandaru, który następnie przekazał uczniom. - Dziękuję za ten sztandar - wyznał Artur Jeziorek. - Z wielkim szacunkiem, świadomością odpowiedzialności przed Bogiem i ludźmi przyrzekam, że zrobimy wszystko, aby Bóg, Honor i Ojczyzna były naszym drogowskazem na dziś i na jutro. Tak mi dopomóż Bóg. (...) Noście go z dumą i honorem - zwrócił się do pocztu sztandarowego.

Obecnie szkoła to nowoczesny kompleks składający się z trzech połączonych ze sobą budynków: pochodzącej z lat sześćdziesiątych szkoły podstawowej, wybudowanego w 2000 r.



Wymieniona również została instalacja grzewcza, teraz ciepło zabezpiecza piec na pellet i awaryjnie na olej opałowy.

W obiekcie zamontowana jest rekuperacja. W starej części szkoły, gdzie uczą się młodsze klasy, zmienione zostało ogrzewanie na podłogowe. Wymieniono schody, posadzki, zainstalowano windę dla niepełnosprawnych. Powstały tu sale dla psychologa, pedagoga, logopedy i nauczycieli rewalidacji. Wyremontowano klasopracownie, pokój nauczycielski, sanitaria-

ty i pomieszczenie gospodarcze, kuchnię oraz stół łówek...O wiele trudniej byłoby wymienić, czego nie zrobiono. - W naszej szkole zmieniło się prawie wszystko - wyznał dyrektor Artur Jeziorek. - Nadal jednak nie zmieniło się to, co najważniejsze. W tym miejscu od ponad 200 lat dzieci i młodzież z naszej gminy uczą się pisać, czytać i liczyć.

Profesjonalnie przygotowana uroczystość miała również profesjonalną oprawę artystyczną. Na szóstkę. Brawo.

JUR



REKLAMA

**SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie**

**KREDYT GOTÓWKOWY W REJONOWYM BANKU SPÓŁDZIELCZYM W LUTUTOWIE**

**POZNAJ NASZĄ OFERTĘ**

**0% PROWIZJI**

Oferta kredytu gotówkowego z 0% prowizji obowiązuje tylko z ubezpieczeniem

**RRSO 9,99%**

**NISKIE OPROCENTOWANIE**

**SZYBKA REALIZACJA**

TWOJE PLANY, NASZ KREDYT ZREALIZUJ MARZENIA JUŻ DZIŚ!

43 871 40 23

[www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)

## Finisaż wystawy Moniki Marek



**OSTRZESZÓW**

10 października w Galerii w Ramach Piętra Ostrzeszowskiego Centrum Kultury odbył się finisaż prac malarki Moniki Marek (Lewandowskiej) - absolwentki Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (specjalizacja - działania multimedialne 2001-2006). Dzie-

ła, w większości abstrakcyjne, można było oglądać w galerii OCK od 9 września.

Goście przybyli na finisaż mieli okazję porozmawiania z malarką o jej twórczości, inspiracjach, procesie tworzenia, a także o ponadczasowych wartościach - miłości, wdzięczności, radości - które pojawiają się wśród tematów jej dzieł.

W imieniu starosty Da-

riusza Świtońia, który nie mógł przybyć na finisaż, rzeczniczka Magdalena Kułak przekazała artystce gratulacje i podziękowania za ubogacenie oferty kulturalnej Ostrzeszowa.

W Galerii w Ramach Piętra można podziwiać wystawę prac młodego fotografa Piotra Kosmali zgromadzone na wystawie pt. „Me and My World”.

[powiatostrzeszowski.pl](http://powiatostrzeszowski.pl)

# Nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej

## OSTRZESZÓW

Czternastu nauczycieli, w tym pięciu dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez samorząd powiatowy, otrzymało roczne Nagrody Starosty Ostrzeszowskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Nagrody wręczono 15 października podczas uroczystego spotkania w sali sesyjnej starostwa powiatowego. Z rąk starosty Dariusza Świtonia nagrody otrzymali:

- dyr. Dariusz Grzesik, Marzena Kałużna, Magdalena Mieszala i Justyna Siwek z Zespołu szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich,

- dyr. Ziemisław Szmaj, Jacek Hałas, Sylwia Reng i Małgorzata Zajfert-Kieliba z Zespołu Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej (w imieniu nieobecnych Ziemisława Szmaja i Sylwii Reng nagrody odebrał wicedyrektor Robert Miguła),

- dyr. Michał Błoch i Anna Nowicka z I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie,



- dyr. Katarzyna Kokoszko-Hodyjas i Emilia Janasek ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego,

- dyr. Beata Rybczyńska i Anna Stanisławska z Po-

radni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Ponadto podczas uroczystości wręczono listy gratulacyjne nauczycielom, którzy

- Nagrody Ministra Edukacji Narodowej - Katarzynie Dembskiej z ZS nr 2 i Małgorzacie Domagalskiej z I LO,

- Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej „Pasjonaci”

- Bożenie Mierniczak z ZS nr 1,

- Nagrodę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty Starosty Ostrzeszowskiego - Magdaleny Marchwackiej z I LO.

Listy gratulacyjne i nagrody wręczył starosta Dariusz Świtoni wraz z przewodniczącym Rady Powiatu Tomaszem Maciejewskim, wicestarostą Lechem Janickim i przewodniczącym Komisji Oświaty i Sportu Rady Powiatu Eugeniuszem Morą, w obecności członków Zarządu Powiatu: Anny Mądrej, Pawła Galbierczyka i Marka Nowińskiego oraz członka komisji oświaty Mariusza Mądrego, sekretarza powiatu Ireneusza Jeziornego i skarbnik Urszuli Mikołajczyk-Machoł oraz kierownik Wydziału Oświaty Spraw Europejskich Promocji i Rozwoju Dominiki Grzesiak-Sikory.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się emerytowani dyrektorzy, związkowcy z prezes Zarządu Oddziału ZNP w Ostrzeszowie Marią Adamską na czele i zasłużeni dla powiatowej oświaty.

Żywiolową część artystyczną przygotowała młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pod opieką Beaty Chrapan, Agnieszki Kaczmarek, Izabeli Tomczak oraz Małgorzaty Bąk.

[powiatostrzeszowski.pl](http://powiatostrzeszowski.pl)

OGŁOSZENIE

## Zakończono remont drogi powiatowej nr 5585P Palaty do granicy województwa – I i II etap od skrzyżowania z drogą wojewódzką 449 do m. Raclawice

Zakończono remont drogi powiatowej nr 5585P Palaty do granicy województwa – I i II etap od skrzyżowania z drogą wojewódzką 449 do m. Raclawice. Generalnym wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Robót Drogowo Mostowych S.A. w Ostrzeszowie, ul. Składowa 2, 63-500 Ostrzeszów.

Zadanie pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 5585P Palaty do granicy województwa I i II etap od skrzyżowania z drogą wojewódzką 449 do m. Raclawice” dofinansowane zostało ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Długość remontowanego odcinka – 2,233 km. Kwota dofinansowania: 1.638.769,37 zł. Całkowity koszt zadania: 2.731.282,28 zł.

Realizacja zadania gwarantuje podniesie poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego na tej drodze powiatowej. Droga ma kluczowe znaczenie dla działających na terenie powiatu przedsiębiorstw, urzędów, bibliotek, szkół, przedszkoli, hali sportowej, basenów, szpitala, pogotowia ratunkowego, straży pożarnej. Stanowi ważny element sieci publicznego transportu zbiorowego. Na trasie Ostrzeszów – Czajków kursuje autobus, z którego korzystają głównie uczniowie ostrzeszowskich szkół oraz pracownicy ostrzeszowskich i grabowskich zakładów pracy. Powiat Ostrzeszowski to powiat o najwyższym wskaźniku peryferyjności czasowej w województwie. Realizacja zadania wpłynie pozytywnie na czas dojazdu do ośrodków miejskich subregionalnych (Kalisz, Ostrów Wlkp.) oraz powiatowego (Ostrzeszów).



Celem zadania było również zwiększenie atrakcyjności terenów inwestycyjnych zlokalizowanych w podstrefie Ostrzeszów na terenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, która obejmuje swym zasięgiem obszar ponad 18 ha i zapewnia kilkadziesiąt nowych miejsc pracy, w tym osobom dojeżdżającym na trasie Czajków – Grabów – Ostrzeszów. Oprócz celów mierzalnych należy dodać, że

dzięki realizacji tej inwestycji nastąpiła poprawa połączeń z regionalną i wojewódzką siecią dróg, poprawa walorów estetycznych, zapobieganie dyskryminacji mieszkańców poprzez likwidację utrudnień dostępu do lokalnych centrów rozwoju, instytucji, zakładów pracy, szkół, sklepów, banków, miejsc sakralnych itp.

## KRONIKA POLICYJNA



### 29-letni kierowca mercedesa był pijany



W minioną środę (16 października) w godzinach popołudniowych policjanci kępińskiej drogówki wraz z policjantami służby prewencyjnej przeprowadzili kolejne już działania „Trzeźwość”. Należące kontrole znów pozwoliły na wyeliminowanie i ukaranie nieodpowiedzialnego kierowcy, który w wydychanym powietrzu miał blisko promil alkoholu.

W trakcie działań o godzinie 17.57 w Piotrowce policjanci zatrzymali kierującego mercedesem 29-letniego mieszkańca gm. Baranów. Kontrola alkomatem wykazała prawie promil alkoholu w wydychanym powietrzu. - Codziennie na terenie kraju policjanci zatrzymują osoby, które wsiadły za kierownicę pod wpływem alkoholu. Pamiętajmy, że każda ilość wypitego alkoholu obniża koncentrację, zmniejsza szybkość reakcji, powoduje błędną ocenę odległości i prędkości. Pijany kierowca jest zagrożeniem dla siebie i innych uczestników ruchu drogowego - przypomina sierż. Anita Wylęga, oficer prasowy KPP w Kępnie.

### Auto w ogniu

20 bm. o godzinie 22.37, że na drodze S8 (101 km kierunek Wrocławia) kierujący oplem 34-letni mieszkaniec Wieruszowa uderzył w barierę ochronną po czym jego pojazd się zapalił.

- Na miejscu byli obecni świadkowie całego zdarzenia, którzy pomogli w gaszeniu pojazdu przed przyjazdem służb, jak również potwierdzili okoliczności zdarzenia drogowego - mówi sierż. Anita Wylęga z KPP w Kępnie.

W toku czynności okazało się, że sprawca zdarzenia - 34-letni mieszkaniec Wieruszowa - był pijany. W wydychanym powietrzu miał 2 promile alkoholu. Okazało się też, że posiada on wydany przez Sąd aktywny zakaz prowadzenia pojazdów Teraz odpowie za spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu, niezastosowanie się do sądowego zakazu prowadzenia pojazdów oraz za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości.

RED

# Tymczasowy areszt za stalking

## KĘPNO

**Dwie pokrzywdzone, cztery zarzuty, trzy miesiące aresztu. Podejrzany o nękanie dwóch mieszanek Kępna 32-latek został tymczasowo aresztowany. To kolega z lat szkolnych pokrzywdzonych.**

Od kilku miesięcy kępińscy policjanci pod nadzorem miejscowej Prokuratury Rejonowej prowadzili śledztwo dotyczące nękania dwóch mieszanek Kępna przez ich byłego chłopaka z czasów szkol-

nych. Jak wynikało z relacji pokrzywdzonych, mężczyzna między innymi uparczywie nękał je za pośrednictwem portali społecznościowych poprzez wielokrotne wykonywanie połączeń i publikację postów na swoim profilu. To nie wszystko - Obserwował je, kontrolował, wyzywał oraz groził pozbawieniem życia - mówi sierż. Anita Wylęga, oficer prasowy KPP w Kępnie. Ponadto naruszył nieetykalność cielesną pokrzywdzonej.

15 października Sąd Rejonowy w Kępnie, na wniosek prokuratora, zadecy-

dował o zastosowaniu wobec 32-latek tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy. Zgodnie z kodeksem karnym, za stalking grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności.

Przypominamy, że objawami stalkingu może być uporczywe śledzenie pokrzywdzonego, nieustanne przysyłanie mu smsów, wysyłanie maili na pocztę elektroniczną, próby poniżenia danej osoby w środowisku jej pracy lub miejscu zamieszkania oraz innego rodzaju powtarzalne zachowania godzące poczucie bezpieczeństwa i prywat-



ności nękanego osoby. By działanie danej osoby zostało uznane za stalking, wszystkie wymienione oznaki aktywności muszą odbywać się wbrew woli poszkodowanego. Zdarza się, że są one kontynuowane mimo prób adresata o zaprzestanie. RED

## Grupy SPEED na drogach powiatu

**Zatrzymali kierowcę z promilami, nałożyli 40 mandatów karnych, zatrzymali 8 dowodów rejestracyjnych. Policjanci z kępińskiej drogówki wraz z funkcjonariuszami z Kalisza, Jarocina, Ostrzeszowa, Ostrowa i Krotoszyna przeprowadzili wzmożone działania kontrolno-prewencyjne. W działaniach zaangażowane były patrole wchodzące w skład grupy SPEED.**

15 października policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego wchodzący w skład kępińskiej Grupy SPEED wspólnie z policjantami z ościennych jednostek kontrolowali drogi powiatu kępińskiego.

- W trakcie działań funkcjonariusze ujawnili ponad 51 wykroczeń, głównie dotyczących przekroczenia dozwolonej prędkości - mówi sierż. Anita Wylęga, ofi-



cer prasowy KPP w Kępnie. - W wyniku działań policjanci nałożyli 40 mandatów karnych. Funkcjonariusze zatrzymali 8 dowodów rejestracyjnych. Ponadto w Słupiu pod Bralinem zatrzymany też został kierowca, który kierował po drodze publicznej samocho-

dem osobowym marki Renault znajdując się w stanie nietrzeźwości. Badanie alkomatem wskazało prawie 3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został zatrzymany.

Tego typu działania mają na celu przeciwdziałać niebezpiecznym zachowaniom

na drodze, a tym samym zapewnić bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom ruchu drogowego.

Policjanci apelują o spokojną i rozsądną jazdę, respektowanie obowiązujących przepisów i zwracanie uwagi na wszystkich uczestników ruchu drogowego. RED

REKLAMA

**POLPEL**  
PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU



CHOJMEX FABRYKA MEBLI  
Chojęcin Szum 5a  
63-640 Bralin

tel.: 789 405 600



**STOLARZ LEMPERT**

Firma Stolarz-Lempert

**ZATRUDNI: kierowcę kat. C+E**  
**w transporcie międzynarodowym**  
(tygodniowe wyjazdy)

Wymagane ważne uprawnienia i badania.  
Kontakt pod numerem telefonu 519 068 410  
bądź w siedzibie firmy **Marianka Mroczeńska 3**

www.instalgrunt.pl

www.sklep-instalgrunt.pl

**InstalGRUNT**  
instalgrunt@instalgrunt.pl

**NAJWIĘKSZE CENTRUM**  
**OCZYSZCZALNI PRZYDOMOWYCH W REGIONIE**



- Przydomowe oczyszczalnie ścieków, szamba
- Zbiorniki na Deszczówkę "Program Moja woda"
- Zbiorniki na paliwa i AdBlue
- Zbiorniki na nawozy RSM

🏠 Dziadowa Kłoda, ul. Słoneczna 4d



☎ 601 486 191, 663 571 704





## Noc Bibliotek w Opatowie



### OPATÓW

**11 października w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łęce Opatowskiej w siedzibą w Opatowie w ramach ogólnopolskiej akcji NOC BIBLIOTEK odbyło się spotkanie z młodzieżą promujące czytelnictwo i bibliotekę jako miejsce, w którym warto bywać.**

Tegoroczna dziesiąta już akcja odbyła się pod hasłem „BIBLIOTEKA MA MOC”.

Na początek po zapoznaniu się z techniką nordic walking wyruszyliśmy na spacer z kijkami ulicami Opatowa. Po godzinnym spacerze zmęczeni, ale pełni pozytywnej energii wspólnie uczyliliśmy się wyplatania „jesienne liście” ze sznurka techniką makramy - znanej od starożytności sztuką wiązania sznurków, bez użycia

igieł, drutów lub szydełka.

Dla wzmocnienia wiedzy czytelnicy młodzież wzięła udział w quizie detektywistycznym „tropiąc litery”, gdzie poprzez rozwiązywanie literackich zagadek z wytropionych głosek wspólnie ułożyli przewodnie hasło tegorocznej akcji Nocy Bibliotek.

Następnie wspólnie zabrał się za rozpalanie ogniska, które poszło naprawdę sprawnie dzięki harcerskim umiejętnościom uczestników. Podczas pieczenia kiełbasek nie zabrakło zabawnych opowieści o filmach i gustach czytelników a wieczorna pora i bezchmurne niebo było okazją, aby odszukać i nazwać gwiazdozbiory.

Na zakończenie Nocy Bibliotek odbył się maraton filmowy, który trwał do późnych godzin nocnych.

BO

**14 października wójt gminy Bralin Karol Wanek przy kontrasygnacie skarbnik Grażyny Mosch podpisał umowę na realizację zadania związanego z termomodernizacją kilku obiektów gminnych. Zadania o łącznej wartości 7.753.164 zł zostaną przeprowadzone dzięki dofinansowaniu w kwocie 5.400.000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych.**

Zadanie pn. „Termomodernizacja budynków Gminy Bralin” będzie realizowane przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe K-C Kinga Czysła. W ramach tego projektu przeprowadzone zostaną prace modernizacyjne mające na celu poprawę efektywności energetycznej budynków. Oto szczegóły:

- Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Bralin wraz z budynkiem przyległym: prace obejmą termomodernizację ścian zewnętrznych oraz dachu, wymianę stolarki zewnętrznej, wewnętrznych drzwi, posadzki z wykładzin z tworzyw sztucznych, rozbiórkę obecnego budynku kina i biblioteki wraz z budową obiektu z przeznaczeniem

**BRALIN** Czas na termomodernizację Urzędu Gminy, domów ludowych i klubu Senior+

## Kolejny etap termomodernizacji



na salę konferencyjną i biura, węzeł sanitarny wraz z budową łącznika. Zostanie dobudowany zewnętrzny szyb platformy windowej celem zapewnienia dostępności dla osób o ograniczonej możliwości poruszania się. W ramach umowy zamontowana zostanie instalacja fotowoltaiczna, alarmowa oraz monitoring.

- Termomodernizacja Domu Ludowego w Nowej

Wsi Książęcej, Domu Ludowego w Chojęcinie, Świetlicy Profilaktyczno-Środowiskowej „Tęcza” w Bralinie oraz Klubu Senior+ w Bralinie: zostaną podjęte działania mające na celu poprawę izolacji termicznej budynków, co pozwoli obniżyć koszty energii i poprawić komfort użytkownika. Prace obejmą wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, zostanie zmieni

a także wymieniona zostanie instalacja C.O. oraz instalacja odgromowa.

Wartość umowy opiewa na kwotę 7.753.164,72 zł z czego 2.353.164,72 zł to wkład własny gminy Bralin do realizacji tego projektu.

Cały projekt ma na celu poprawę warunków użytkowania tych obiektów oraz obniżenie kosztów energii, co wpisuje się w ogólne cele ekologiczne i oszczędnościowe gminy Bralin. **RED**

## Nowa elewacja zabytkowego budynku

### KĘPNO

**Kończy się kompleksowy remont elewacji budynku przy ulicy Ogrodowej 7, administrowanym przez kępińską spółkę TBS Sp. z o.o. Inwestycja została niemal całkowicie sfinansowana z dotacji rządowego Programu Odbudowy Zabytków.**

Wykonawcą zadania jest



firma MAL-BUD z Ostrzeszowa. Całkowity koszt remontu elewacji budynku przy ul. Ogrodowej wynosi 548.900 zł. Roboty objęte umową są współfinansowane kwotą 499.000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Odbudowy Zabytków. Gmina Kępno przeznaczyła na ten cel 11.000 zł, zaś spółka TBS - Kępno kwotę 38.900 zł. **UG**

OGŁOSZENIE



## KOMUNIKAT WÓJTA GMINY BARANÓW

### O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY BARANÓW, PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 rokuo gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899, ze zm.) informuję, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Baranów przy ul. Rynek 21 oraz na stronie internetowej [www.baranow.pl](http://www.baranow.pl) w zakładce BIP umieszczony został wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Baranów, położonych w miejscowości Baranów, przeznaczonych do sprzedaży. Wykaz umieszczono na okres od dnia 21 lutego 2023 roku do dnia 14 marca 2023 roku. Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt. 1 i 2 cytowanej ustawy o gospodarce nieruchomościami winny składać wnioski o nabycie nieruchomości. Termin składania wniosków kończy się z upływem dnia 4 kwietnia 2023 roku.

Wójt Gminy Baranów

/-/ Bogumiła Lewandowska-Siwec

## Odnawiają Mauzoleum



### KĘPNO

**Kontynuowane są prace remontowo - konserwatorskie przy Mauzoleum Powstańców Wielkopolskich i Żołnierzy Wojska Polskiego na cmentarzu parafialnym przy ulicy Henryka Sienkiewicza w Kępnie.**

Zadanie stanowi drugi etap robót budowlanych poprawiających stan techniczny i powstrzymujący dalszą destrukcję obiektu.

Inwestycja została dofinansowana w kwocie 150.000 zł ze środków Województwa Wielkopolskiego. Dotacja została przekaza

zana w ramach powierzonego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. Wartość zadania wynosi: 218.969,99 zł. Wykonawcą robót jest firma MAL-BUD Błażej Rubik z Ostrzeszowa. Termin zakończenia prac to grudzień 2024 r.

UG

# Gminne Obchody Dnia Edukacji Narodowej



## BARANÓW

**Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej** odbyły się w Zespole Szkół w Słupi. Na przekór jesiennej melancholii i wbrew utartym schematom postanowiliśmy świętować ten dzień na ludowo.

Uczniowie wraz z Paniami Renatą Górecką, Sabiną Chwał-Barczak, Małgorzatą Mikoś oraz Grażyną Kluczyńską, przygotowali wspaniałą część artystyczną, której bohaterką była szkoła, a wszystko w rytm skocznej ludowej muzyki i z dużą dawką folkloru. Były zabaw-



ne scenki, taniec szkolnych gentlemanów, skoczna poleczka, a nawet Dziady, a w nich uczniowie klasy 8 tuż przed egzaminem. A wszystko to na tle wspaniałej sielskiej sceny wykonanej przez Panię Małgorzatę Mikoś i Renatę Górecką. Ucznio-

wie, choć początkowo sceptycznie nastawieni do folkowej koncepcji tego wydarzenia, bawili się znakomicie, a w strojach ludowych prezentowali się przepięknie.

Uroczystość przygotowana przez szkołę w Słupi, była okazją do spotkania się na-

uczycieli, wychowawców i pracowników oświaty z całej naszej gminy oraz wręczenia nagród, które co roku przyznaje Wójt Gminy Baranów. W imieniu Pani Wójt nagrody wręczyła Pani Sylwia Szmaja, kierownik Centrum Usług Wspólnych. Nagrody

Gminy otrzymali Izabela Rybak, Gabriela Karolewska (ZS Baranów), Urszula Kurek i Alojzy Piasecki (ZS Donaborów), Henryka Orszulak (ZS Łęka Mroczeńska), Zofia dziędzic (ZS Słupia), Jerzy Moś i Andrzej Tyra).

Po części oficjalnej i arty-

stycznej wszyscy goście spotkali się przy kawie w specjalnie przygotowanej kawiarni. Rada Rodziców również złożyła życzenia i poczęstowała gości pysznym tortem.

Jak widać Dzień Edukacji Narodowej można świętować na różne sposoby. Każdy z nich jest dobry, a obchody takich uroczystości bardzo potrzebne, ponieważ budują dobrą relację między uczniami i nauczycielami a także pokazują, że szkoła to nie tylko nauka, w szkole naprawdę można się dobrze bawić, a przy tym wiele nauczyć.

**Sabina Chwał-Barczak**

# Nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej

## TRZCINICA

**11 października 2024 roku w Urzędzie Gminy Trzcinica wręczono nauczycielkom placówek oświatowych prowadzonych przez gminę Nagrody Wójta Gminy Trzcinica z okazji Dnia Edukacji Narodowej.**

Wójt Grzegorz Hadzik po-



dziękował im za trud i zaangażowanie w wychowanie i edukację młodego pokolenia oraz życzył dalszych sukcesów w pracy zawodowej.

## NAGRODZENI ZOSTALI:

• Hanna Smyrek - Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Laskach,

- Ewa Hetmańczyk - Dyrektor Zespołu Szkół w Trzcince,
- Milena Sikora - Wicedyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Laskach,
- Renata Adamska - Gąbrowska - Wicedyrektor Zespołu Szkół w Trzcince,
- Mariola Bednarek - Kierownik Publicznego Przedszkola Samorządowego w Trzcince

**UG**

# Nagrody Gminy dla nauczycieli

## RYCHTAL

**10 października 2024 r. z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Urzędzie Miejskim Gminy Rychtal odbyło się uroczyste wręczenie Nagród Gminy Rychtal dyrektorom i wyróżnionym nauczy-**

**ciom placówek oświatowych.**

Podczas spotkania burmistrz Adam Staszczuk podziękował za ogromny wysiłek, codzienną pracę i trud włożony w nauczanie i wychowanie kolejnych pokoleń.

Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy. **UG**



# Jubileusz Koła Łowieckiego „Jaźwiec”



## SIEMIONKA

**Jubileusz 70-lecia istnienia świętowało Koło Ło-**

**wieckie „Jaźwiec” w Siemionce.**

Uroczyste spotkanie miało miejsce 12 października w

Domu Ludowym w Smardzicach. Podczas uroczystości wójt gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik podziękował pre-

zesowi Mirosławowi Gudra, zarządowi oraz członkom za zaangażowanie w działalność Koła oraz życzył wszel-

kiej pomyślności i sukcesów w kolejnych latach. Pogratulował także odznaczonym i wyróżnionym. Wieczór upły-

nął w miłej atmosferze przy akompaniamencie Zespołu Sygnalistów Myśliwskich Nadleśnictwa Syców. **UG**





Sprzedam dmuchawę do zboża. Tel. 663 600 483

Kupię 2 ha gruntów ornych w okolicy Grabowa, klasa 5, 6 z zabudowaniami lub bez. Tel. 510 176 106

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków. Tel. 726 605 537

Sprzedam lub zamienię przemytło na mieszankę. Tel. 693 661 658

Kupię obsypnik do ziemniaków, prasę polską z drabinką. Tel. 669 469 095

Kupię pająka do siana, siewnik do zboża. Tel. 669 469 295

Sprzedam obornik koński. Tel. 669 469 095

Sprzedam ciągnik MTZ 82, 95 r., cena 38.000 zł. Tel. 881 186 060

Sprzedam prasę rolującą Werfama 2002 r. Tel. 725 721 258

Sprzedam młodą kózkę anglołubińską do zakocenia. Tel. 667 440 028

Sprzedam ciągnik Massey Ferguson 6170, 115 KM, 96 r. Tel. 882 595 793

Sprzedam przyczepę wywrot 1-osiowa, 3 tony, cena 5300 zł, pług 4-skibowy, obrotowy Vogelnot. Tel. 692 750 852, 729 486 022

Sprzedam pług 3-skibowy i do podorywki 5-skibowy. Tel. 667 440 028

Sprzedam przyczepę sztywną dl. 5 m, szer. 2 bez prawa rejestracji, cena 3500 zł. do uzgodnienia, opryskiwacz 400 l, cena 500 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam 2 kozy roczna i 8-miesięczna, 3-tygodniowego koziołka. Tel. 667 440 028

Sprzedam 2 pługi 3-skibowe i 5-skibowe, plot betonowy 10 mb z wzorami. Tel. 667 440 028

Okazyjnie sprzedam prasę rolującą i pług obrotowy 3-skibowy na 2 węże w bdb. stanie. Tel. 661 960 852

Sprzedam owies i żyto. Tel. 508 193 423

Sprzedam oś od Bizona tylną z kółkami. Tel. 663 600 483

Sprzedam przyczepę sztywną, rozrzutnik 7-tonowy, beczkowóz 5000 l. Tel. 882 595 793

Sprzedam ciągnik C-330, 83 r., rej. I wł., agregat 2,10 m, siewnik Poznaniak. Tel. 691 502 359

Sprzedam obornik koński, wyrzynarkę brzeszczotową. Tel. 669 469 095

Kupię obsypnik i opielacz do ziemniaków. Tel. 669 469 095

Sprzedam błotniki i maskę do C-360. Tel. 697 535 201

Sprzedam zestaw do paszy, mieszalnik 1,5 tony, śrutownik z silnikiem 11 kW. Tel. 518 427 285

Sprzedam części do ciągnika C-360, głowica po regeneracji i wiele innych części. Tel. 692 750 852, 729 486 022

Kupię maciory 5. 70 kg, knury i tuczniki. Odbiór oraz płatności na miejscu. Tel. 667 892 096

Sprzedam prasę rolującą "Warchama", bale 1,20x1,20, rok 2002, stan bdb. Tel. 725 721 258

Sprzedam lusarko-zgrabiarkę 7-gwiazdową, przegrabiarkę 4-gwiazdową, prasę kostkującą Fortszmit. Tel. 692 750 852, 729 486 022

Sprzedam kozy mleczne. Tel. 505 353 516

Sprzedam bydło. Tel. 663 948 918, 577 856 650

**AGRITO**  
Monika Światała

**Topola Wielka, ul. Gajowa 18, 63-421 PRZYGDZICE**  
Dział handlowy: 62 720 45 84, 690 308 358,  
519 547 593, 605 898 451

**Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku**  
**Kontraktacja kukurydzy, zbóż i rzepaku**  
**Szybka płatność, możliwość odbioru**  
**Usługa suszenia, usługa magazynowania**

Kupię przyczepę wywrotkę 3,5 tony na niskich kołach (kaczka), może być z nadstawkami. Tel. 533 817 130

Sprzedam pszenicę przebudkową Tybałt, pszenżyto Mamut, kukurydzę paszową. Tel. 697 344 006

Sprzedam kozę, bezrozną z mlekiem, biała. Tel. 667 440 028

Sprzedam ziemię orną o pow. 1,07 ha, gm. Byczyna. Tel. 694 968 921

Sprzedam siewnik Poznaniak, przyczepa do zwierząt na dużych kołach, pługi zagonowe, brony 5-łki polowe i 6-polowe, chłodnia do mleka 420 l. Tel. 518 427 285

Sprzedam maszyny rolnicze, pługi zagrodowe, kultywator, opryskiwacz, rozsiewacz nawozu, dmuchawa, przyczepa do zwierząt, siewnik Poznaniak. Tel. 518 427 285

Sprzedam talerzówkę ciąganą 3,20 m + brony wyrównujące, stan bdb. Tel. 796 082 559

Sprzedam pług obrotowy 3-skibowy Lenken, przepuszkami Opal 90, cena do uzgodnienia. Tel. 519 824 934

Kupię miskę do mycia ściągów od do-jarki. Tel. 693 661 658

Sprzedam kukurydzę, jęczmień, pszen-żyto, możliwość workowania i dowozu. Tel. 697 344 006

Sprzedam pług Lemken opal 90, przedpłużki, stan bdb, cena 18.000 zł. Tel. 519 824 935

Kupię koparkę do ziemniaków. Tel. 669 469 095

Sprzedam sieczkarnię Potinger Meks II do kukurydzy. Tel. 725 721 258  
Sprzedam Orkan II do zielonek. Tel. 725 721 258

Sprzedam rozrzutnik Metal-Fach, kombajn Anna. Tel. 605 055 227

Sprzedam podajnik kubelkowy, pionowy do zboża, wys. 10 m. Tel. 605 092 670

Mleko i sery kozie, wędzony, biały twardy, miękki. Tel. 505 353 516

Sprzedam jajka wiejskie. Tel. 663 141 699

Sprzedam indyki, samce perlików, kaczki, jajka od indyków, perlików i kaczek. Tel. 669 108 381 po 15.00

Sprzedam kurki i kogutki. Zmysłona Słupska 23. Tel. 609 587 132

Kupię ładowacz czołowy do ciągnika C-360. Tel. 665 016 969

Kupię japońkę ocynek lub kółka z rączkami. Tel. 533 817 130

Kupię maszyny rolnicze i ciągniki. Tel. 691 320 497

Sprzedam przepiórki i jajka przepiórcze. Tel. 609 712 160

Kupię ziemię lub wezmę w dzierżawę, okolice Kępna, Przybyszowa i Rzetni. Tel. 608 809 562

**prac zaliczeniowych licencjackich i magisterskich. Tel. 537 951 605**

Udzielę korepetycji dla studentów, prace, duże doświadczenie. Tel. 722 119 295

## KUPIĘ

Stare obrazy. Tel. 608 352 151 po godzinie 16

Części do motocykla Jawa, Cezeta 350. Tel. 691 826 925

STARE MOTOCYKLE I MOTOROWERY TYPU WSK, OSA, SHL, WFM, ROMET, KOMAR, SIMSON, JUNAK, MZ, CZ, DKW, MOTORYNKA, SOKÓŁ ITP. Tel. 697 559 433

Rębak do gałęzi napędzany ciągnikiem. Tel. 693 661 658

Części do fiata 126p, 125p lub części do Rometa, WSK. Tel. 570 534 334

Błotniki tylne do MF 255 lub Ursusa 3512. Tel. 665 581 754


Glebożyzarkę ogrodniczą spaliniową do naprawy. Tel. 665 581 754

WOJSKOWE STARE ODZNACZENIA Polskie i zagraniczne przedwojenne z czasów wojny oraz zaraz wojenne wojskowe i nie tylko różne odznaczenia, odznaki, medale, mundury, rogatywki, szable, kordziki, bagnety, noże, dokumenty... Tel. 694 972 047

Motorower Komar, Romet, Ogar, Kaddett, Jawa. Tel. 603 715 322

Mały beczkowóz lub sam zbiornik. Tel. 693 661 658




**GRZEGORZ KOSMAŁA**



**GRA ZE ŚWIAT(Ł)EM**

WYSTAWA FOTOGRAFII

Muzeum Regionalne w Ostrzeszowie  
27.10–31.12.2024 | wernisaż: 3.11.2024, godz. 15

**BIURO REKLAMY**



**Tel. 62 732-05-50**

# Ogłoszenie drobne SMS

Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:

**71480** (1 emisja) - koszt SMS-a 1 zł + VAT

**73480** (3 emisje) - koszt SMS-a 3 zł + VAT

**79480** (3 emisje, tłustym drukiem) - koszt SMS-a 9 zł + VAT

**91900** (3 emisje, w ramce) - koszt SMS-a 19 zł + VAT

**UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).**

Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102

Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.

W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.

Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

## MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:

1. Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wystać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
2. Za pomocą strony internetowej [www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl) - zakładka KONTAKT
3. Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)

**UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.**

## NAUKA

Pomoc w pisaniu i redagowaniu

**TELEFONY ALARMOWE**

Numer ogólny 112  
Straż pożarna 998  
Pogotowie 999  
Policja 997  
Pogotowie energetyczne 991  
Pogotowie gazowe 992

**Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994**

Kępno 62 782 23 62  
Ostrzeszów 62 730 04 71

**Pomoc drogowa**

Kępno 62 781 29 65  
Ostrzeszów 601 702 602/981  
604 158 522

**Straż miejska**

Kępno 62 782 88 36  
Ostrzeszów 62 732 06 06

**Policja**

Kępno 47 77 562 00  
Ostrzeszów 47 77 572 00

**Straż pożarna**


Kępno 62 332 43 20  
Ostrzeszów 62 730 30 98

**Szpital**

Kępno 62 782 73 00  
Ostrzeszów 508 512 817

**Informacja PKP**  
703 202 020

# O D E S Z L I



**ANNA WALOSZCZYK (z domu MALEC) - żyła lat 46 - zm. 12.10.2024 r.**  
**STEFANIA SEPEŁOWSKA - żyła lat 79 - zm. 12.10.2024 r.**  
**STANISŁAW SAMIŁA - żył lat 89 - zm. 12.10.2024 r.**  
**HENRYK ZIMOCH - żył lat 75 - zm. 13.10.2024 r.**  
**HELENA BIAŁEK - żyła lat 77 - zm. 14.10.2024 r.**  
**JAN LIZAK - żył lat 83 - zm. 14.10.2024 r.**  
**ANDRZEJ POOR - żył lat 56 - zm. 11.10.2024 r.**  
**CECYLIA URBAŃSKA - żyła lat 86 - zm. 14.10.2024 r.**  
**MARIA GILEWICZ - żyła lat 75 - zm. 15.10.2024 r.**  
**GRAŻYNA CIESIELSKA - żyła lat 750 - zm. 15.10.2024 r.**  
**AGNIESZKA NOWAK - żyła lat 96 - zm. 16.10.2024 r.**  
**MONIKA DERKACZ - żyła lat 35 - zm. 16.10.2024 r.**  
**EDWARD SŁUPIANEK - żył lat 73 - zm. 16.10.2024 r.**  
**JANINA WIŚNIEWSKA - żyła lat 87 - zm. 16.10.2024 r.**  
**HENRYK MIKOŚ - żył lat 82 - zm. 17.10.2024 r.**  
**KAZIMIERA MAZURKIEWICZ - żyła lat 82 - zm. 16.10.2024 r.**  
**BOŻENA MAKOSCH - żyła lat 81 - zm. 17.10.2024 r.**  
**EMILIA ZIOŁAŃSKA - żyła lat 75 - zm. 17.10.2024 r.**  
**KAROLINA MICHALSKA - żyła lat 35 - zm. 18.10.2024 r.**

## REPERTUAR KIN

### OSTRZESZÓW - PIAST

**WROOKLYN ZOO**  
18.10 godz. 19:45



22.10 godz. 17:15  
23.10 godz. 19:45  
24.10 godz. 17:15

**DEMON**  
31.10 godz. 19:30

**TERRIFIER 3**  
31.10 godz. 21:10

**VENOM 3: OSTATNI TANIEC**  
25.10 godz. 20:30/nap  
26.10 godz. 17:15/dubb, 19:30/nap.  
27.10 godz. 17:15/dubb, 19:30/nap.  
29.10 godz. 17:30/dubb, 19:45/nap.  
30.10 godz. 17:30/dubb, 19:45/nap.  
31.10 godz. 17:15/dubb

**EMMA ODWAŻNA**



26.10 godz. 15:30  
27.10 godz. 15:30  
29.10 godz. 15:45  
30.10 godz. 15:45  
31.10 godz. 15:45

### KĘPNO - SOKOLNIA 3D

**WROOKLYN ZOO**  
22.10 godz. 17:00  
23.10 godz. 17:00  
24.10 godz. 17:00

**JOKER: FOLIE A DEUX**



22.10 godz. 19:45  
23.10 godz. 19:45  
24.10 godz. 19:45  
26.10 godz. 19:45  
27.10 godz. 19:45

**DZIKI ROBOT**



26.10 godz. 14:30 i 17:00  
27.10 godz. 14:30 i 17:00  
29.10 godz. 15:00 i 17:00

**CZERWIE "KULT CIAŁA" - KINO NIEME Z MUZYKĄ NA ŻYWO**  
25.10 godz. 20:00

ostrzeszowski centrum kultury OK

## Teatr Pana O.

# ANDERSEN

w świecie swoich baśni



14 listopada godz. 10.00  
Sala widowiskowa OCK

Bilety: 40 zł | Kasa Kina, www.bilety24.pl

Sposób na

# BLONDYNKĘ...

Agnieszka Szygenda



OBSADA

Lewińska • Narusiewicz • Niespielak  
Cłachorowski • Dąbrowski • Dziurman • Jarczak • Kozłowski  
Krawczyk • Miłowicz • Pietrzak • Rozenek • Taraszkiewicz

18 LISTOPADA godz. 17.00 | Bilety: 100 zł  
Ostrzeszowskie Centrum Kultury | Kasa Kina Piast, online www.bilety24.pl

**ALEKSANDRA DANIELSKA-LISEK**  
**ADAM FULARA**

Koncert

Polifoniczne standardy jazzowe i nie tylko

22.11.2024  
GODZ. 19.00

KAWIARNIA ALCHEMIK  
UL. ZANKOWA 6 OSTRZESZÓW

BILETY: 50 ZŁ  
KASA KINA PIAST  
WWW.BILETY24.PL

KONCERT W RAMACH I FESTIWALU AUTENTYZMU



Christmas Gospel Songs

**OK** ostrzeszowskie centrum kultury

**Warsztaty Gospel z piosenkami świątecznymi i koledami**

Brian Fentress  
Artur Wypich

**11-12 stycznia 2025**  
Ostrzeszowskie Centrum Kultury

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE  
<http://www.ock.ostrieszow.pl>  
<https://www.facebook.com/ockfb>



Wielkopolska Infolinia Wsparcia

dla seniorów i opiekunów

numer: **61 44 99 499\***

**GODZINY OBSŁUGI:**  
poniedziałek-piątek  
godziny: 8:00-15:00

**CO OFERUJEMY?**

- Rozmowy na codzienne tematy.
- Informacje na temat dostępnych usług dla osób starszych i opiekunów w Wielkopolsce.
- Porady dotyczące korzystania z systemu pomocy społecznej.
- Wskazówki dotyczące dostępnych zasobów i programów wsparcia w regionie.

bądźmy w kontakcie \*opłata zgodnie z cennikiem operatora



**Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny**

R E D A K C J A :

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1, tel. 62 732 05 50,  
e-mail: [redakcja@pulstygodnia.pl](mailto:redakcja@pulstygodnia.pl)

**Redaguje zespół:** Jerzy Bińczak (redaktor naczelny, tel. 505 05 79 25),  
Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek

**Druk:** Agora SA

**Wydawca:** JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych  
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

# HOROSKOP



## BARAN 21.III - 20.IV

Ognista natura Barana zostanie w tym tygodniu wzbudzona przez nietypowy spłot wydarzeń. Wchodzisz w fazę, w której kosmiczne fale przesuwają granice twojej pewności siebie. Może cię spotkać nieoczekiwane wyzwanie związane z pracą lub relacjami, ale będzie to twoja szansa na odkrycie nowego kierunku. Odkryjesz, że nie musisz być pierwszy, aby wygrać.



## BYK 21.IV - 20.V

Wszelkie syczące dla ciebie nieoczekiwane przebudzenie. Nadchodzi czas, abyś przestał kurczowo trzymać się materialnych rzeczy i skupił się na swoim wnętrzu. Zobaczysz znak - może to być dawno zapomniana piosenka, słowo zapisane na ścianie albo wyjątkowo intensywne sny. To kosmos wzywa cię do zmiany perspektywy. Otwórz swoje serce na nowe doznania i doceniaj to, co nieuchwytnie.



## BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Przygotuj się, bo twoja podróż będzie bardziej dynamiczna niż zwykle! Poczujesz impuls, by skakać od jednej przygody do drugiej. Informacje będą do ciebie napływać z niespodziewanych źródeł - może to być osoba, której dawno nie widziałeś, książka, którą przypadkowo otworzysz na danej stronie, albo obcy, który spojrzy na ciebie w sposób, który zmieni twój dzień.



## RAK 21.VI - 21.VII

Rak zanurzy się w nurtach emocji głębszych niż ocean. Odkryjesz nieznane dotąd zakątki własnej duszy, jakbyś odkrywał zatopiony skarb. Czas na powrót do korzeni - odwiedź miejsce, z którym łączy cię coś wyjątkowego, albo spędź czas z bliskimi. Jeśli czujesz, że coś cię niepokoi, to sygnał, by postawić granicę. Mądrość, którą zyskasz, pozwoli ci zbudować mosty między przeszłością a przyszłością.



## LEW 21.VII - 20.VIII

Złocisty blask twojej aury przyciągnie tłumy, ale i wyzwania. To czas, abyś odkrył, co naprawdę napędza twoją potrzebę bycia podziwianym. Może cię spotkać sytuacja, która wyrzuci twój świat do góry nogami - ale to właśnie wtedy, gdy wypadniesz ze swojej strefy komfortu, najjaśniej zaświecisz. Czekają cię nieoczekiwany zwrot w sferze zawodowej.



## PANNA 21.VIII - 20.IX

Planety zderzają się, a ty poczujesz, że pewne sprawy wymykają ci się spod kontroli. Zamiast panikować, potraktuj to jako szansę na odkrycie nowych dróg. Pojawi się okazja do nauki - czy to nowego hobby, języka, czy umiejętności, która zrewolucjonizuje twój sposób myślenia. Czekają cię ciekawe spotkania, które mogą zainspirować do zmian w codziennej rutynie.



## WAGA 21.IX - 20.X

Twoja dusza będzie dążyć do równowagi, ale zrozumiesz, że nie zawsze można wszystko wyśrodkować. Będziesz musiał podjąć decyzję, która wymagać będzie odwagi, ale przyniesie ulgę. Możliwe, że w nadchodzących dniach pojawi się tajemnicza postać z przeszłości, która na nowo zapali w tobie iskrę.



## SKORPION 21.X - 21.XI

Szykuj się na intensywne emocje, które zawładną tobą niczym burza na nocnym niebie. W nadchodzących dniach twoja intuicja wejdzie na wyższy poziom - będziesz niemal przewidywać przyszłość. Korzystaj z tej mocy, by uniknąć pułapek i manipulacji. Nadchodzi czas, by oczyścić swoje otoczenie z toksycznych wpływów. Wsłuchaj się w swoje najgłębsze pragnienia i nie bój się ich wyrażać.



## STRZELEC 22.XI - 21.XII

Dusza wędrowca dostanie w tym tygodniu zielone światło od kosmosu. Czekają cię niespodziewana podróż - może nie fizyczna, ale duchowa, która otworzy przed tobą nowe możliwości. Potrzeba wolności i przestrzeni zostanie zaspokojona w nieoczekiwany sposób. Nowe spotkania, niezwykle rozmowy i inspirujące wydarzenia sprawią, że zaczniesz patrzeć na świat zupełnie inaczej.



## KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Nadchodzi czas refleksji i przełomowych decyzji. Planety szykują dla ciebie wyjątkowy układ, który pozwoli ci odkryć nowe zasoby siły wewnętrznej. Sprawy finansowe mogą przybrać niespodziewany obrót - może to być nagła inwestycja lub okazja do długoterminowego zysku. W miłości czeka cię moment szczerości. Nie bój się otworzyć na nowe emocje - w tym tygodniu odnajdziesz w sobie zdolność do zmian.



## WODNIK 21.I - 18.II

Jesteś na progu kosmicznej rewolucji. Oryginalne pomysły mogą przynieść rewolucję nie tylko w twoim życiu, ale też w życiu innych. Wszelkie syczące da ci niespotykaną dawkę kreatywności - staniesz się magnesem dla niecodziennych idei i rozwiązań. Możesz poczuć potrzebę wyjścia poza utarte schematy.



## RYBY 19.II - 20.III

Zanurzysz się w ocean snów i intuicji. Twoje myśli będą teraz jak fale - pełne głębi i tajemnicy. Wszelkie syczące pragnie, byś skupił się na sobie i swoich emocjach. To czas na kreatywność - może odnajdziesz nowe hobby, które otworzy przed tobą nowe perspektywy. Relacje z bliskimi będą delikatne jak muśnięcie wody, ale pamiętaj, że masz siłę, by je pogłębiać. Intuicja poprowadzi cię w kierunku niezwykłych odkryć.

## Wasze Bobasy



### MARCEL SZACHNIEWICZ

syn Wiktorii Szachniewicz  
i Przemysława Bielagi z Białobrzezia,  
ur. 10.10.2024 r. o godz. 8:40,  
waga 2600 g., dł. 50 cm.



### NELA BRZOZOWSKA

córka Wiktorii Brzozowskiej  
i Dawida Nawrota z Ostrzeszowa,  
ur. 11.10.2024 r. o godz. 13:20,  
waga 3150 g., dł. 56 cm.



### ELENA ŁAMBUCKA

córka Klaudii i Damiana  
Łambuckich z Namysłowa,  
ur. 10.10.2024 r. o godz. 11:40,  
waga 3350 g., dł. 54 cm.



### VERONIKA HAVLOVSKA

córka Natalii i Romana Havlovská  
z Baranowa,  
ur. 10.10.2024 r. o godz. 20:12,  
waga 2820 g., dł. 53 cm.



### MATEUSZ HOJEŃSKI

syn Alicji i Pawła Hojeńskich  
ze Stogniewic,  
ur. 11.10.2024 r. o godz.  
Waga: 3430 g Długość: 55 cm



### ZOFIA ZIMOCH

córka Anny i Przemysława  
Zimochów z m. Kniatowy,  
ur. 13.10.2024 r. o godz. 20:09,  
waga 3830 g., dł. 55 cm.



### PIOTR GUZENDA

syn Eweliny Guzendy i Daniela  
Zielińskiego z m. Działów Most,  
ur. 14.10.2024 r. o godz. 8:20,  
waga 3370 g., dł. 52 cm.



### LILIANA JAWORSKA

córka Kingi Jaworskiej i Piotra  
Babuška z Szymonkowaaur.  
15.10.2024 r. o godz. 2:15,  
waga 2780 g., dł. 52 cm.



### MARCEL HOMIEJA

syn Pauliny i Aadrjana Homiejów  
z Jeleni,  
ur. 15.10.2024 r. o godz. 8:35,  
waga 4300 g., dł. 57 cm.



### ALEKSANDER SKĄPSKI

syn Katarzyny i Dariusza Skąpskich  
z Olszowy  
ur. 16.10.2024 r. o godz. 14:15,  
waga 3770 g., dł. 56 cm.



### MARCEL WINIARSKI

syn Oliwii Władkowskiej i Mateusza  
Winiarskiego z Sycowa,  
ur. 05.10.2024 r. o godz. 15:10,  
waga 3220 g., dł. 54 cm.

REKLAMA

**REJAN OKNA**  
- drzwi  
- parapety komorowe  
- okna wystawowe  
- rolety  
- moskitiery  
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo  
i wycena  
**GRATIS**

www.rejan.com.pl  
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

**ORTO-TECH**  
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

Protezy kończyn

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6  
Tel. 62 75 75 606, 605 318 890  
www.orto-tech.pl

**Potomski**  
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA

- KLIMATYZACJA
- POMPY CIEPŁA
- CHŁODNICTWO
- WENTYLACJA

609 098 129

63-500 Ostrzeszów  
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b,

**ZAPRASZAMY DO**  
**Intermarché**

Otwarte od pon. sob.  
w godz. 6:30 - 21:00

ul. Leśna 51,  
63-500 Ostrzeszów

**GRAŻKA**  
**Garáže**  
Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA  
GARAŻE BLASZANE  
BRAMY GARAŻOWE  
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,  
Karski, ul. Środkowa 39  
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl